
 
 

 

Управление муниципальными учреждениями 

администрации Куединского муниципального округа 

Пермского края 

 

П Р И К А З 

 

                     №  
п. Куеда 

 
О внесении изменений в приказ  
от 11.01.2021 № 1 «Об установлении 
родительской платы за услуги 
по содержанию ребенка (присмотр 
и уход за ребенком) в муниципальных 
образовательных учреждениях 
Куединского муниципального округа, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования» 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3.43.9. раздела 

3 Положения об Управлении муниципальными учреждениями администрации 

Куединского муниципального округа Пермского края, утвержденного решением 

Думы Куединского муниципального округа Пермского края от 11.12.2020 г. № 

49  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Управления муниципальными учреждениями от 

11.01.2021 г. № 1 «Об установлении родительской платы за услуги по 

содержанию ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных 

образовательных учреждениях Куединского муниципального округа, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования» (далее – приказ) следующие изменения: 

1.1. пункт 1 приказа изложить в новой редакции: 

«1. Установить с 1 июня 2025 года родительскую плату за услуги по 

содержанию ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных 

образовательных учреждениях Куединского муниципального округа, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования в режиме полного дня (10,5-12 часового пребывания), в размере 

99,80 рублей.»; 

1.2. в пункте 2 приказа подпункт 2.3. изложить в следующей редакции: 

«2.3. Родителей за детьми, находящихся в социально-опасном положении, 

обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования»; 

Документ создан в электронной форме. № 262-4-01-03-303 от 16.04.2025. Исполнитель: Баязитова Т.Д.
Страница 1 из 2. Страница создана: 16.04.2025 14:27



 2 

1.3. пункт 2 приказа дополнить подпунктами 2.4. и 2.5. следующего 

содержания: 

«2.4. родителей (законных представителей), имеющих детей с инвалидно-

стью; 

2.5.  за детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации, 

в том числе на добровольной основе, а также граждан, проходящих военную 

службу по контракту и принимающих участие в специальной военной операции, 

и граждан Российской Федерации погибших (умерших) при участии в специаль-

ной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Респуб-

лики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской об-

ласти.». 

2. Руководителям образовательных учреждений довести информацию до 

сведения родителей (законных представителей), внести изменения в договоры с 

родителями (законными представителями) воспитанников.   

3. Настоящий приказ вступает в действие с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Баязитову Т.Д., глав-

ного специалиста экономического отдела Управления муниципальными учре-

ждениями. 

 
Начальник                                                     М.А. Трубина 

Документ создан в электронной форме. № 262-4-01-03-303 от 16.04.2025. Исполнитель: Баязитова Т.Д.
Страница 2 из 2. Страница создана: 16.04.2025 14:27


	1
	2

